- 1 -

桂 林 学 院 文 件
桂院政教学〔2023〕53号

关于做好我校 2023－2024学年秋季学期课程
编排工作的通知

各二级学院，各单位：

为保障教学工作的有序开展，现就做好我校 2023－2024学

年秋季学期课程编排工作的有关事宜通知如下：

一、排课时间安排

周 次 日 期 工作内容

第 16周 6月 5日－7日 体育与健康学院排出 2022级公共体育课课表

第 16－17周 6月 8日－12日
马克思主义学院排出各专业年级思政课课表及
通识教育课课表（原则上思政课不安排在上午 1
－3节，通识教育课安排在周二、周三晚上进行）

第 17周 6月 13日－15日 人文学院排出 2022级大学外语课课表

第 17－18周 6月 16日－19日 理工学院排出 2022级公共数学课课表

第 18－19周 6月 20日－29日 各二级学院排出 2020－2022级各专业课课表

第 19周 6月 30日前
上报教务与产教融合处安排教室，课表微调，

形成课表

第 19周 6月 30日前 核对课表，完成教务管理系统排课输入

- 2 -

二、教务管理系统排课流程及要求

（一）点击教务管理系统的“课程管理”－“培养方案维护”

模块，检查下学期的教学计划是否录入，若缺失，请及时录入；

若已录入，请仔细核对课程名称、学分、课程性质等信息，确保

课程信息的准确性。

（二）点击“排课管理”模块：

1.在“教师信息维护”栏，检查学院教师（含调入、外聘教

师）的工号、姓名、性别、出生年月、学历、学位、职称是否正

确，如有错误，请更正，以便准确进行教师授课情况统计。聘请

其他学院的教师为本学院上课，不允许在本学院新开工号，必须

使用该教师原有工号。不能轻易删除教师工号，教师工号删除后，

以前使用该工号开设的课程将找不到对应教师。

2.在“制定开课计划”栏，排出开课教学班。不同专业同一

课程（课程号相同、教学要求相同）可以合班上课。务必注意每

门课程的开课人数要足够，合班上课的课程总人数为各专业人数

累加值，请设置好不同专业的可选课人数。

3.在“排教学任务书”栏，对本学院拟开的所有课程安排上

课教师，发现同一教师有不同工号，请和教师联系，使用统一的

一个工号。

4.在“课表时间安排”栏，对本学院拟开课程安排上课时间，

- 3 -

务必注意每门课程的开课起止周和周节次相乘要和本科教学指

导书中各专业本科课程设置计划总表的该课程总学时对应。

5.教室由教务与产教融合处统一编排。提交课表到教务与产

教融合处安排教室时，合班上课的应予以注明。

三、排课方法及要求

排课时，必须遵循教育教学规律，结合实际情况，科学、规

范排课，排课应符合以下要求：

（一）除艺术类术科等需要连续排课外，原则上每一门课

程排课应当从第 1周安排到第 17周，不允许任课老师随意增加

周课时从而减少总上课周数。

（二）相同授课对象前提下，一门课程在同一单元时间内

连续排课的最多课时不超过 4节。原则上任课教师一天的课时安

排不超过 8节，一周的课时安排不超过 30节。如因特殊情况需

要调整，请各二级学院报教务与产教融合处审批。

（三）为了有效使用教室，原则上不允许出现 2－3节或 2

－3－4 节连上的节次编排，周一、周四、周五晚上、周末白天

原则上不排课。

（四）公共体育课不安排在上午的前 3节。

（五）由于城市设计学院和教育学院的专业特点，通识必

修课程要提前了解其专业课程的安排时间，再进行具体的安排。

(A)
(-b) ‘MmfeMrt

fi]#AM* (4^f + 0 )k&Mk

^P: f l-6j^, #Al-4lf#|^-n

(A) (^^#:^ili|«)

(A) I'J«AA#AW^K,
S'J*AA#AAAAf4-A#ifAAo

tt>t, AttetA?Ao i#A 2023 A 7 ^ 3 0 ?J
7 ^I 7 0 16:00 |irA$APII> API! A ljjiaowu2020@163 itr.com,

\

j p 2023 ^-6 H 2 El

- 4 -